
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

PORTARIAS

SEMABY

ANO 43 - Nº 148

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISO

LEI

LEIS

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 26 DE SETEMBRO DE 2022

CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARTE DO DENTE LTDA, 

torna público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio 

Ambiente de Bayeux, A LICENÇA DE OPERAÇAO para 

ATIVIDADE ODONTOLÓGICA, Avenida Brasil, 16, Sesi, 

Bayeux-PB.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00110/2022 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o presente processo 
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO, 
DESTINADA A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA 
MULHER NO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, ficando a empresa 
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, CNPJ: 34.037.756/0001-
27, ganhadora do ITEM ÚNICO, qual seja: item: 01, pelo valor global de R$ 
109.290.00 (CENTO E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS). 
Não restaram Itens desertos e/ou fracassados.

Bayeux - PB, 23 de Setembro de 2022.

__________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

GABINETE DA PREFEITA

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00110/2022 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO, DESTINADA A ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX – PB, ficando a empresa COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA 
LTDA, CNPJ: 34.037.756/0001-27, ganhadora do ITEM ÚNICO, qual seja: 
item: 01, pelo valor global de R$ 109.290.00 (CENTO E NOVE MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA REAIS). Não restaram Itens desertos e/ou 
fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de 
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 
64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 23 de Setembro de 2022.

  

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00200/2021 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

D I S P O N I B I L I Z A Ç Ã O ,  I M P L A N TA Ç Ã O  D E  S I S T E M A S 

INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE 

SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS, SETORES 

E DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 

07.553.129/0001-76

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2021 - 

PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 

MESES 

VIGÊNCIA: 17/09/2022 – 17/09/2023.

DO VALOR - PERMANECERÁ PRESERVADO O VALOR DO 

CONTRATO PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TOTAL DO OBJETO 

CONTRATADO, CONFORME CONSTA NO ANEXO I DO ADITIVO.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 17/09/2021 A 17/09/2022 PARA 

17/09/2021 A 17/09/2023, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 

(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO 

CONTRATO ORIGINAL.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~ 
i:sfAOO l>A,,UU.fllA 

)ll.MClnu Dt. 11." ,.u: 
GABl~"IT[ DO PRIFIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA. 

Portaria nº 822/2022 . 
Bayeux-PB,23 de setembro de 2022 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso l i e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1°NomearTHAYAMARA SOARES DE MEDEIROSpara ocupar cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA DE 
FAZENDA do Município de Bayeux. 

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE ::i~:iE!~f~~~~~tal 
ANDRADE GOMES GOMES 
MARTINHO:05747 MARTINHCW5747276476 

276476 ~~;;~~::.2' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 26 DE SETEMBRO DE 2022ANO 43 - Nº 148

AVISO

AMAZON LOGÍSTICA DO BRASIL LTDA, torna público que 
requereu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA DE OPERAÇÃO para TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
DE CARGA,  EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E 
MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E 
INTERNACIONAL, situado na Avenida Liberdade, 3655, galpão  
01 - C5, Centro, Bayeux - PB.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE SUSPENSÃO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita 
Constitucional, no uso das atribuições legais, e em cumprimento a Decisão 
Singular DS1-TC 00061/22 exarada pelo Tribunal de Contas do Estado da 
Paraíba nos autos do Processo nº 08625/22, vem promover a SUSPENSÃO 
CAUTELAR de todos os atos administrativos decorrentes dos TERMOS DE 
COLABORAÇÃO nº 01 e 02/2022 firmados com o INSTITUTO DE 
GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS – IGPS, CNPJ: 
05.954.802/0001-54, cujo objeto é a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE 
DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, INTERESSADA EM 
CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO, EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO COM O MUNÍCIPIO DE BAYEUX – PB, NA ÁREA DA 
ATENÇÃO EM SAÚDE E EDUCAÇÃO, PARA EXECUÇÃO DAS 
ATIVIDADES E PROGRAMAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, até 
ulterior deliberação da Corte de Contas do Estado da Paraíba . Ficam então 
suspensos os referidos Termos de Colaboração, bem como revogados todos os 
atos decorrentes destes. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 22 de Setembro de 2022.

____________________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (2º TERMO ADITIVO) AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00112/2021 – PMBEX E 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00113/2021 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, 

MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE 

SONORIZAÇÃO, TENDA, PALCO E EVENTOS EM GERAL, COM 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: LIMPARAIBANA LIMPADORA E DESENTUPIDORA 

PARAIBANA LTDA, CNPJ: 35.583.475/0001-32 e DENISE MOURA DO 

NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 

00009/2021 – PMBEX

APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A 

INCLUSÃO DE NOVAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS CONFORME 

DESCRITOS NO TERMO DE APOSTILAMENTO EM PAUTA.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00245/2022 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEÍCULO, DESTINADA A ATENDER 

AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX – PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00044/2022 – PMBEX; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00110/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 

2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, CNPJ: 

34.037.756/0001-27

VALOR: R$ 109.290.00 (CENTO E NOVE MIL, DUZENTOS E 

NOVENTA REAIS)

www.bayeux.pb.gov.br 


